

## Nr 1566

Av herr **Franzén** i Motala **m. fl.**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 168, med förslag till lag om förvaltning av kyrklig jord, m. m.

(Lika lydande med motion nr 1348 i Första kammaren)

I Kungl. Maj:ts proposition 1970: 168 föreslås en ny lagstiftning om förvaltning av kyrklig jord.

Den kyrkliga jorden omfattar ca 400 000 ha produktiv mark, och det föreslås att förvaltningen inriktas på att egendomens avkastningsförmåga tillgodogörs på ekonomiskt bästa sätt. Detta innebär bl. a. att det kyrkliga jord- och skogsbruket bör bli föremål för en genomgripande strukturrationalisering, och denna bör anpassas till de allmänna rationaliseringssträvandena inom jord- och skogsbruket. För att främja en effektivare förvaltning av den kyrkliga skogen föreslås i propositionen att huvudparten av densamma skall förvaltas av stiftsnämnderna.

Vi anser att propositionens förslag, då det gäller förvaltningen av den kyrkliga skogen, inte är till fyllest.

Förvaltaren måste få möjligheter att genom markbyten, försäljningar och arronderingsköp skapa bärkraftiga driftenheter för såväl jordbruk som skogsbruk. Denna nödvändiga strukturrationalisering skulle givetvis underlättas om det kyrkliga markinnehavet ställdes under samma förvaltning som kronoskogarna. Om den kyrkliga skogen förvaltas separat, måste större krav ställas på storleksrationaliseringen än om samma förvaltare har hand om både den kyrkliga skogen och domänverkets markinnehav.

Genomförandet av den erforderliga strukturrationaliseringen tar relativt lång tid och fordrar mycket administrativt arbete. Sedan rationaliseringen genomförts, skulle emellertid domänverkets administrationskostnader för förvaltningen av den kyrkliga skogen bli låga. För det ekonomiska resultatet av skogsbruket på kyrkans mark skulle det dessutom vara fördelaktigt att virket kunde utbudas tillsammans med virket från kronoskogarna. För de anställda inom det kyrkliga skogsbruket skulle det innebära att de får tryggare anställningsförhållanden.

Under ovan angivna förutsättningar synes det alltså kunna bli till fördel för det ekonomiska utbytet av den kyrkliga jorden om statsmakterna uppdrager åt domänverket att förvalta den kyrkliga skogen enligt i huvudsak samma grunder som gäller för domänverkets marker.

Med stöd av ovanstående hemställas,

att riksdagen med anledning av proposition 1970: 168 i skrivelse till Kungl. Maj:t anhåller att en kompletterande utredning om förvaltningen av den kyrkliga skogen företas i enlighet med vad som anförts i motionen.

Stockholm den 24 november 1970

*V. Wikner (s)*

*Sven Persson (s)*  
i Skänninge

*Oscar Franzén (s)*  
i Motala

*Sven Lindberg (s)*

---

### Nr 1567

Av herr **Hedin m. fl.**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 168,  
med förslag till lag om förvaltning av kyrklig jord, m. m.

(Lika lydande med motion nr 1351 i Första kammaren)

Stockholm den 24 november 1970

*Carl Eric Hedin (m)*

*Hans Wachtmeister (m)*

*Ove Nordstrandh (m)*

---